ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT       Bình Định, ngày           tháng         năm 2025

V/v chấn chỉnh công tác bảo
vệ môi trường tại Cụm Công

nghiệp Cầu 16, huyện Tây Sơn

                                 Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Tây Sơn.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 202/STNMT-

CCBVMT ngày 16/01/2025 về việc công tác bảo vệ môi trường đối với dự án Nhà
máy chế biến lâm sản và dăm gỗ xuất khẩu tại Cụm Công nghiệp Cầu 16, xã Tây
Thuận, huyện Tây Sơn của Công ty cổ phần Thành Ngân (kèm Biên bản kiểm tra

ngày 31/12/2025 của Đoàn Kiểm tra liên ngành; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:
1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Thông báo, yêu cầu Công ty cổ phần Thành Ngân nghiêm túc khắc phục

những tồn tại trong công tác bảo vệ môi trường đối với dự án Nhà máy chế biến
lâm sản và dăm gỗ xuất khẩu tại Cụm Công nghiệp Cầu 16, xã Tây Thuận, huyện
Tây Sơn; hoàn thành chậm nhất trước ngày 15/3/2025.

- Chủ động tổ chức kiểm tra, xử lý nghiêm theo quy định pháp luật nếu
Doanh nghiệp chậm trễ thực hiện nội dung trên; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh đối
với những nội dung vượt thẩm quyền.

- Tiếp tục nâng cao chức năng quản lý Nhà nước trên lĩnh vực môi trường;

tổ chức thanh tra, kiểm tra định kỳ và đột xuất, chủ động có biện pháp chấn chỉnh
và xử lý nghiêm, kịp thời đối với các trường vi phạm trong lĩnh môi trường trên
địa bàn tỉnh theo quy định pháp luật.

2. Giao UBND huyện Tây Sơn chỉ đạo Ban Quản lý dự án đầu tư và Phát
triển Quỹ đất huyện Tây Sơn khẩn trương tổ chức triển khai các trình tự thủ tục để
đầu tư xây dựng hoàn thiện hạ tầng về môi trường tại Cụm Công nghiệp Cầu 16

theo đúng quy định.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Sở CT;

- CVP UBND tỉnh;

- Cty CP Thành Ngân;

- Lưu: VT, K4, K6.

       KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Tuấn Thanh

696 24 01